[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº. 318/2014
Retifica ato 245/2012 que Aposenta por Invalidez Permanente Servidora Municipal.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art.1º. Retifica ato 245/2012 que em conformidade com o que estabelece o artigo 40, § 1º, inciso I, §§ 3º e 17 da Emenda Constitucional nº 41/03, Concede Aposentadoria por Invalidez Permanente, a contar de 23/05/2012, a Servidora Jacira Peres da Silva, matrícula 898-2, Gari, Padrão “5”, Classe “B”, lotada na Secretária da Agricultura, Estatutária, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com proventos mensais Integrais no valor de 710,55 (setecentos e dez reais e cinqüenta e cinco centavos) composto das seguintes vantagens: 7% de anuênios, a ser custeada pelo FAPS - Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Chapada - RS, 11 de agosto de 2014, Gabinete do Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se                                                   Carlos Alzenir Catto

Data Supra                                                                Prefeito Municipal

Noely Maria de Castro

Secretária da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA